CNPJ: 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N.° 10 DE 23 DE MARÇO DE 2023

Exma. Sra. Presidente,

A Vereadora que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal que seja viabilizada a denominação dos
seguintes logradouros do Bairro da Penha:

- no trecho da ponte até nas proximidades da residência do Sr. Vicente Ferreira que seja nomeada
de Rua Oscar Ferreira de Carvalho;

- no trecho da igreja até o final da via que seja nomeada de Rua Paulo Gonçalves Teixeira.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação objetiva solicitar ao Executivo a denominação de dois logradouros
do Bairro da Penha com o nome de cidadãos careaçuenses que eram muito conhecidos não só da
população local, mas também de toda nossa cidade e merecem ser homenageados.

Segundo informações, estas áreas já se encontram devidamente regularizadas e
pertencem ao perímetro urbano, porém ainda não foram nomeadas, o que têm prejudicado os
moradores, já que as residências não possuem um endereço preciso com nome e número que facilite
sua localização, seja para entrega de correspondências, seja para solicitação de serviços como
ligação de luz, água, etc.

Sala das Sessões, 23 de Março de 2023.

Gheisa Giselle Siqueira Ferreira dos Reis
Vereadora

Rua José Joaquim Gouveia, 67 • Centro • Careaçu-MG • CEP: 37.582-000 • Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br • E-mail: camara@careacu.mg.leg.br